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Til udvalgets orientering har Sundhedsdatastyrelsen fredag den 16. december 2016
offentliggjort de seneste tal fra monitorering af udredningsretten og det differentie-
rede udvidede frie sygehusvalg. Monitoreringen omfatter patienter henvist til det
somatiske og psykiatriske sygehusvaesen.

Data fra monitoreringen indeholder opggrelser for 3. kvartal 2016 af:

e Patienternes udredningsforlgb, herunder udredning inden for 1 maned

e Udarbejdelse af udredningsplaner

e Andelen af patienter efter endt udredning, som har ret til udvidet frit syge-
husvalg efter hhv. 1 maned eller 2 maneder

.. Pa baggrund af de offentliggjorte tal er vedlagte nggletalstabeller udarbejdet. Disse
oversendes til Folketingets Sundheds- og Z£ldreudvalgs orientering, jf. bilag 1-4.

Der vil fortsat hvert kvartal ske offentligggrelse af data fra monitoreringen af udred-
ningsretten mv. pa Sundhedsdatastyrelsens hjemmeside,
www.sundhedsdatastyrelsen.dk.

Det bemzerkes, at der pr. 1. oktober 2016 er tradt nye udrednings- og behandlings-
rettigheder i kraft. Monitoreringen omfatter saledes de regler, som var geeldende
indtil 1. oktober 2016.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Ngrby


http://www.sundhedsdatastyrelsen.dk/
mailto:sum@sum.dk
http://sum.dk/

Bilag 1: Nggletalstabel over monitoreringen af udredningsretten for fysiske
sygdomme

Monitorering af udredningsretten, efter region, 3. kvartal 2016

Hovedsta-

Nordjylland Midtjylland Syddanmark den

Sjelland  Hele landet

Indikatorer vedr. udrednings-

forlgb

Antal udredningsforlgb i moni- 8.659 33.645 27.832 24.724 12.876 107.736
toreringen i alt

Andel patienter udredt inden 57 75 59 58 66 65
for 30 dage - korrigeret, pct. 1)

Andel patienter udredt efter 43 25 41 42 34 35
30 dage - korrigeret, pct. 2)

Gennemsnitlig varighed af ud- 45 31 40 43 38 38
redningsforlgb - korrigeret,

dage

Median varighed af udred- 27 20 25 27 24 23
ningsforlgb - korrigeret, dage

Indikatorer vedr. udrednings-

planer

Antal udredningsplaner i alt 3.201 9.519 10.728 8.287 6.042 37.777

Andel udredningsplaner udle- 91 94 51 83 93 79
veret inden for 30 dage, pct. 3)

Andel udredningsplaner udle- 9 6 49 17 7 21
veret efter 30 dage, pct. 4)

Indikatorer vedr. det udvide-

de frie sygehusvalg (DUF)

Andel 30-dages DUF-patienter 59 47 24 36 99 46
ud af alle DUF-patienter, pct.

5)

Andel 60-dages DUF-patienter 41 53 76 64 1 54
ud af alle DUF-patienter, pct.

6)

Indikatorer vedr. udredningsforlgb (be-

kendtggrelsesrelevant)

Andel patienter udredt inden

for 30 dage, pct. 7) 53 68 54 54 61 59

Andel patienter udredt efter
30 dage, pct. 8) 47 32 46 46 39 41

Anm.: For indikatorer vedr. udredningsforlgb, DUF og udredningsforlgb (bekendtggrelses relevant) er medtaget forlgb, hvorpa der er registre-
ret kode for afslutning af udredning. For indikatoren vedr. udredningsplaner er medtaget forlgb, hvorpa der er registreret kode for udlevering
af plan. Uafsluttede (abne) ambulante kontakter er medtaget i opggrelsen. Patienter, som har veeret inkluderet i pakkeforlgb for hjerter eller
kreeft, herunder patienter med diagnose afkreeftet, er ikke inkluderet i opggrelsen. Kun 1. udredningsplan i et forlgb er medtaget i opggrelsen
vedr. planer. Ved udredningsforlgb med mere end én registrering af, at udredning er afsluttet, er kun 1. registrering anvendt i opggrelserne.
Anmaerkningen "korrigeret" betyder, at perioder hvor det ikke har vaeret muligt at udrede patienten pga. patientens ferie, behandling af anden
sygdom mwv. er fratrukket. 1) Andelen af patienter, som er udredt inden for 30 dage fra henvisningsdato fratrukket perioder, hvor patienten ik-
ke kan udredes pga. patientens ferie, behandling for anden sygdom mv. 2) Andelen af patienter, som er udredt efter 30 dage fra henvisnings-
dato fratrukket perioder, hvor patienten ikke kan udredes pga. patientens ferie, behandling for anden sygdom mv. 3) Andel udredningsplaner
udleveret inden for 30 kalenderdage fra henvisningsdato. 4) Andel udredningsplaner udleveret efter 30 kalenderdage fra henvisningsdato. 5)
Andelen af DUF-patienter med ret til DUF ved en ventetid pa mere end 30 dage. 6) Andelen af DUF-patienter med ret til DUF ved en ventetid
pa mere end 60 dage. 7) Andelen af patienter, som er udredt inden for 30 kalenderdage fra henvisningsdato. 8) Andelen af patienter, som er
udredt efter 30 kalenderdage fra henvisningsdato.

Kilde: Landspatientregisteret, Sundhedsdatastyrelsen
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Bilag 2: Fordeling af patienter med ret til DUF ved en ventetid til behandling
pa mere end hhv. 30 og 60 dage

Monitorering af udredningsretten, patienter med ret til DUF ved en ventetid til behandling pa mere end
hhv. 30 og 60 dage, 3. kvartal 2016

Hovedsta-

Nordjylland ~ Midtjylland Syddanmark den Sjeelland  Hele landet
Antal udrednings- DUF 30 2.298 8.806 2.735 6.312 7.177 27.328
forlgb DUF 60 1.606 10.057 8.807 11.135 86 31.691
Andel patienter ud- DUF 30 67 81 65 66 72 72
redt inden for 30
dage - korrigeret, DUF 60 57 76 62 54 41 64
pct. 1)
Andel patienter ud- DUF 30 33 19 34 34 28 28
redtefter30dage - e g 43 24 38 46 59 36
korrigeret, pct. 2)
Gennemsnitlig va- DUF 30 35 28 36 42 31 33
righed af udred-
ningsforlgb - korri- DUF 60 45 28 36 42 32 36
geret, dage
Median varighed af DUF 30 20 16 23 22 21 20
CEIEETREE R DUF 60 27 21 24 28 33 24

korrigeret, dage

Anm.: Alle forlgb, hvorpé der er registreret kode for afslutning af udredning, er inkluderet i denne tabel. Uafsluttede (abne) ambulante kontak-
ter er medtaget i opggrelsen. Patienter, som har vaeret inkluderet i pakkeforlgb for hjerter eller kreeft, herunder patienter med diagnose af-
kreeftet, er ikke inkluderet i opggrelsen. Ved udredningsforlgb med mere end én registrering af, at udredning er afsluttet, er kun 1. registrering
anvendt i opggrelserne. 1) Andelen af patienter, som er udredt inden for 30 dage fra henvisningsdato fratrukket perioder, hvor patienten ikke
kan udredes pga. patientens ferie, behandling for anden sygdom mv. 2) Andelen af patienter, som er udredt efter 30 dage fra henvisningsdato
fratrukket perioder, hvor patienten ikke kan udredes pga. patientens ferie, behandling for anden sygdom mv.

Kilde: Landspatientregisteret, Sundhedsdatastyrelsen
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Bilag 3: Nggletalstabel over monitoreringen af udredningsretten i psykiatrien,

bgrn og unge

Monitorering af udredningsretten for bgrn og unge, efter region, 3. kvartal 2016

Indikatorer vedr. udred-
ningsforlgb

Antal udredningsforlgb i mo-
nitoreringen i alt

Andel patienter udredt inden
for 30 dage - korrigeret, pct.
1)

Andel patienter udredt efter
30 dage - korrigeret, pct. 2)
Gennemsnitlig varighed af
udredningsforlgb - korrige-
ret, dage

Median varighed af udred-
ningsforlgb - korrigeret, dage
Indikatorer vedr. udred-
ningsplaner

Antal udredningsplaner i alt
Andel udredningsplaner ud-
leveret inden for 30 dage,
pct. 3)

Andel udredningsplaner ud-
leveret efter 30 dage, pct. 4)
Indikatorer vedr. det udvi-
dede frie sygehusvalg (DUF)
Andel 30-dages DUF-
patienter ud af alle DUF-
patienter, pct. 5)

Andel 60-dages DUF-
patienter ud af alle DUF-
patienter, pct. 6)

Indikatorer vedr. udredningsforlgb (be-

kendtggrelsesrelevant)
Andel patienter udredt inden
for 30 dage, pct. 7)

Andel patienter udredt efter
30 dage, pct. 8)

Nordjylland

153

41

59

85

46

80
74

26

30

70

35

65

Midtjylland

984

80

20

28

13

114
83

17

94

73

27

691

88

12

26

20

162
90

10

100

73

27

Syddanmark Hovedstaden

617

47

53

53

34

428
66

34

79

21

40

60

Sjaelland

435

91

24

20

95
97

100

75

25

Hele landet

2.880

74

26

35

20

879
77

23

20

10

64

36

Anm.: For indikatorer vedr. udredningsforlgb, DUF og udredningsforlgb (bekendtggrelses relevant) er medtaget forlgb, hvorpa der er registre-
ret kode for afslutning af udredning. For indikatoren vedr. udredningsplaner er medtaget forlgb, hvorpa der er registreret kode for udlevering
af plan. Uafsluttede (abne) ambulante kontakter er medtaget i opgg@relsen. Patienter, som har vaeret inkluderet i pakkeforlgb for hjerter eller
kreeft, herunder patienter med diagnose afkreeftet, er ikke inkluderet i opggrelsen. Kun 1. udredningsplan i et forlgb er medtaget i opggrelsen
vedr. planer. Ved udredningsforlgb med mere end én registrering af, at udredning er afsluttet, er kun 1. registrering anvendt i opggrelserne.
Anmarkningen "korrigeret" betyder, at perioder hvor det ikke har vaeret muligt at udrede patienten pga. patientens ferie, behandling af anden
sygdom mwv. er fratrukket. 1) Andelen af patienter, som er udredt inden for 30 dage fra henvisningsdato fratrukket perioder, hvor patienten ik-
ke kan udredes pga. patientens ferie, behandling for anden sygdom mv. 2) Andelen af patienter, som er udredt efter 30 dage fra henvisnings-
dato fratrukket perioder, hvor patienten ikke kan udredes pga. patientens ferie, behandling for anden sygdom mv. 3) Andel udredningsplaner
udleveret inden for 30 kalenderdage fra henvisningsdato. 4) Andel udredningsplaner udleveret efter 30 kalenderdage fra henvisningsdato. 5)
Andelen af DUF-patienter med ret til DUF ved en ventetid pa mere end 30 dage. 6) Andelen af DUF-patienter med ret til DUF ved en ventetid
pé mere end 60 dage. 7) Andelen af patienter, som er udredt inden for 30 kalenderdage fra henvisningsdato. 8) Andelen af patienter, som er
udredt efter 30 kalenderdage fra henvisningsdato.

Kilde: Landspatientregisteret, Sundhedsdatastyrelsen.
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Bilag 4: Npgletalstabel over monitoreringen af udredningsretten i psykiatrien,

voksne

Monitorering af udredningsretten for voksne, efter region, 3. kvartal 2016

Indikatorer vedr. udred-
ningsforlgb

Antal udredningsforlgb i mo-
nitoreringen i alt

Andel patienter udredt inden
for 30 dage - korrigeret, pct.
1)

Andel patienter udredt efter
30 dage - korrigeret, pct. 2)
Gennemsnitlig varighed af
udredningsforlgb - korrige-
ret, dage

Median varighed af udred-
ningsforlgb - korrigeret, dage
Indikatorer vedr. udred-
ningsplaner

Antal udredningsplaner i alt
Andel udredningsplaner ud-
leveret inden for 30 dage,
pct. 3)

Andel udredningsplaner ud-
leveret efter 30 dage, pct. 4)
Indikatorer vedr. det udvi-
dede frie sygehusvalg (DUF)
Andel 30-dages DUF-
patienter ud af alle DUF-
patienter, pct. 5)

Andel 60-dages DUF-
patienter ud af alle DUF-
patienter, pct. 6)

Indikatorer vedr. udredningsforlgb (be-

kendtggrelsesrelevant)
Andel patienter udredt inden
for 30 dage, pct. 7)

Andel patienter udredt efter
30 dage, pct. 8)

Nordjylland

659

60

40

31

26

225
95

30

70

55

45

Midtjylland

1.083

92

14

148
89

11

a4

56

86

14

1.054

89

11

21

18

119
79

21

100

75

25

Syddanmark Hovedstaden

919

90

10

17

12

57
68

32

28

72

85

15

Sjeelland

455

69

31

42

25

211
99

100

59

41

Hele landet

4.170

83

17

22

14

760
91

60

40

75

25

Anm.: For indikatorer vedr. udredningsforlgb, DUF og udredningsforlgb (bekendtggrelses relevant) er medtaget forlgb, hvorpa der er registre-
ret kode for afslutning af udredning. For indikatoren vedr. udredningsplaner er medtaget forlgb, hvorpa der er registreret kode for udlevering
af plan. Uafsluttede (abne) ambulante kontakter er medtaget i opgg@relsen. Patienter, som har vaeret inkluderet i pakkeforlgb for hjerter eller
kreeft, herunder patienter med diagnose afkreeftet, er ikke inkluderet i opggrelsen. Kun 1. udredningsplan i et forlgb er medtaget i opggrelsen
vedr. planer. Ved udredningsforlgb med mere end én registrering af, at udredning er afsluttet, er kun 1. registrering anvendt i opggrelserne.
Anmarkningen "korrigeret" betyder, at perioder hvor det ikke har vaeret muligt at udrede patienten pga. patientens ferie, behandling af anden
sygdom mwv. er fratrukket. 1) Andelen af patienter, som er udredt inden for 30 dage fra henvisningsdato fratrukket perioder, hvor patienten ik-
ke kan udredes pga. patientens ferie, behandling for anden sygdom mv. 2) Andelen af patienter, som er udredt efter 30 dage fra henvisnings-
dato fratrukket perioder, hvor patienten ikke kan udredes pga. patientens ferie, behandling for anden sygdom mv. 3) Andel udredningsplaner
udleveret inden for 30 kalenderdage fra henvisningsdato. 4) Andel udredningsplaner udleveret efter 30 kalenderdage fra henvisningsdato. 5)
Andelen af DUF-patienter med ret til DUF ved en ventetid pa mere end 30 dage. 6) Andelen af DUF-patienter med ret til DUF ved en ventetid
pa mere end 60 dage. 7) Andelen af patienter, som er udredt inden for 30 kalenderdage fra henvisningsdato. 8) Andelen af patienter, som er
udredt efter 30 kalenderdage fra henvisningsdato.

Kilde: Landspatientregisteret, Sundhedsdatastyrelsen.
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